
 

 

 

 

DIREKTYVOS (ES) 2019/770 IR NACIONALINIŲ TEISĖS AKTŲ 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2019/770 dėl tam tikrų skaitmeninio turinio 

ir skaitmeninių paslaugų teikimo sutarčių aspektų 

1. Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 1.125, 6.228
1
, 6.228

12
, 

6.228
14

, 6.363, 6.364, 6.419 straipsnių ir priedo pakeitimo bei 

kodekso papildymo 6.228
17

, 6.228
18

, 6.228
19

, 6.228
20

, 6.228
21

, 

6.228
22

, 6.228
23

, 6.228
24

, 6.350
1
, 6.364

1
, 6.364

2
, 6.364

3
 ir 6.364

4
 

straipsniais įstatymo projektas (toliau – Projektas); 

2. Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatymo 

Nr. I-657 12, 40 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo 

projektas; 

3. Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2007 m. kovo 1 d. 

įsakymo Nr. 1R-91 „Dėl Europos Sąjungos teisės aktų ir juos 

įgyvendinančių Lietuvos Respublikos teisės aktų, kuriuos 

pažeidus Lietuvoje veikiančių prekių ar paslaugų pardavėjų 

(tiekėjų) veiksmais, Europos Sąjungos valstybių narių 

institucijos ar organizacijos turi teisę Lietuvos Respublikos 

teismuose pareikšti ieškinius, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 

projektas; 

4. Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas Nr. VIII-1864 (suvestinė 

redakcija nuo 2020-11-19 iki 2021-12-31) (toliau – Lietuvos 

Respublikos civilinis kodeksas); 

5. Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatymas Nr. I-

657 (suvestinė redakcija nuo 2020-07-01 iki 2020-12-31) (toliau – 

Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatymas). 

ES teisės akto 

įgyvendinimo lygis 

(visiškas, dalinis) 

1 straipsnis 

Dalykas ir tikslai 

Šios direktyvos tikslas – užtikrinant aukštą vartotojų apsaugos 

lygį prisidėti prie tinkamo vidaus rinkos veikimo, nustatant šiuo 

tikslu bendrąsias taisykles dėl tam tikrų reikalavimų, susijusių 

su skaitmeninio turinio ar skaitmeninių paslaugų teikimo 

sutarčių, sudaromų tarp prekiautojų ir vartotojų, visų pirma 

taisykles dėl: 

Perkelti nereikia.  – 



2 

 

 

— skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos atitikties 

sutarčiai, 

— teisių gynimo priemonių tokios neatitikties atveju ar 

nepateikus turinio ar paslaugos ir naudojimosi tomis teisių 

gynimo priemonėmis būdų, ir 

— skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos pakeitimo. 
 

2 straipsnis 

Terminų apibrėžtys 

Šioje direktyvoje vartojamų terminų apibrėžtys: 

1. skaitmeninis turinys – tai skaitmenine forma sukurti ir 

pateikti duomenys; 

Projektas  

2 straipsnis. 6.228
1
 straipsnio pakeitimas 

5. Skaitmeninis turinys – tai skaitmenine forma sukurti ir 

pateikti duomenys. 

Visiškas 

2. skaitmeninė paslauga – tai: 

a) paslauga, kuria vartotojui sudaromos sąlygos skaitmenine 

forma kurti, tvarkyti, saugoti duomenis arba turėti prieigą prie 

jų, arba; 

b) paslauga, leidžianti skaitmenine forma dalytis duomenimis, 

kuriuos įkėlė arba sukūrė vartotojas ar kiti tos paslaugos 

naudotojai, arba kitaip su tais duomenimis sąveikauti; 

Projektas  

2 straipsnis. 6.228
1
 straipsnio pakeitimas 

6. Skaitmeninė paslauga – tai: 

1) paslauga, kuria vartotojui sudaromos sąlygos skaitmenine 

forma kurti, tvarkyti, saugoti duomenis arba turėti prieigą prie 

jų; 

2) paslauga, kuria sudaromos sąlygos skaitmenine forma dalytis 

duomenimis, kuriuos įkėlė arba sukūrė vartotojas ar kiti tos 

paslaugos naudotojai, arba atlikti kitus sąveikos su tais 

duomenimis veiksmus. 

Visiškas 

3. skaitmeninių elementų turinčios prekės – bet kurie 

kilnojamieji materialūs daiktai, į kuriuos įtrauktas skaitmeninis 

turinys ar skaitmeninė paslauga arba kurie yra su jais 

tarpusavyje susieti taip, kad be to skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos šios prekės negalėtų atlikti savo 

funkcijų; 

Projektas  

2 straipsnis. 6.228
1
 straipsnio pakeitimas 

4. Prekė: 

[...] 

3) materialus kilnojamasis daiktas, į kurį įtrauktas skaitmeninis 

turinys ar skaitmeninė paslauga arba kuris yra su skaitmeniniu 

turiniu ar skaitmenine paslauga susietas taip, kad be jų 

negalėtų atlikti savo funkcijų (toliau – skaitmeninių elementų 

turinti prekė). 

Visiškas 

4. integravimas – skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos susiejimas su vartotojo skaitmeninės aplinkos 

Projektas  

2 straipsnis. 6.228
1
 straipsnio pakeitimas 

Visiškas 



3 

 

 

komponentais ir įtraukimas į juos, kad būtų galima skaitmeninį 

turinį ar skaitmeninę paslaugą naudoti laikantis šioje direktyvoje 

nustatytų atitikties reikalavimų; 

8. Integravimas – skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos susiejimas su vartotojo skaitmeninės aplinkos 

komponentais ir įtraukimas į juos, kad būtų galima skaitmeninį 

turinį ar skaitmeninę paslaugą naudoti laikantis nustatytų 

atitikties reikalavimų. 

5. prekiautojas – kiekvienas valstybės ar privačiai valdomas 

fizinis arba juridinis asmuo, kuris veikia pagal sutartis, kurioms 

taikoma ši direktyva, siekdamas tikslų, susijusių su savo 

prekyba, verslu, amatu arba profesija, įskaitant bet kurį kitą 

asmenį, veikiantį to fizinio ar juridinio asmens vardu arba  

to asmens naudai; 

Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas 

6.228
1
 straipsnis. Vartojimo sutarties samprata ir kitos sąvokos 

3. Verslininkas – fizinis asmuo arba juridinis asmuo ar kita 

organizacija, ar jų padalinys, savo prekybos, verslo, amato arba 

profesijos tikslais siekiantys sudaryti ar sudarantys sutartis, įskaitant 

asmenis, veikiančius verslininko vardu arba jo naudai.  

Visiškas 

6. vartotojas – bet kuris fizinis asmuo, kuris pagal sutartis, 

kurioms taikoma ši direktyva, veikia siekdamas savo su 

prekyba, verslu, amatu arba profesija nesusijusių tikslų; 

Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas 

6.228
1
 straipsnis. Vartojimo sutarties samprata ir kitos sąvokos 

2. Vartotojas – fizinis asmuo, su savo verslu prekyba, amatu ar 

profesija nesusijusiais tikslais (vartojimo tikslais) siekiantis sudaryti 

ar sudarantis sutartis. 

Visiškas 

7. kaina – pinigai, mokėtini mainais už pateiktą skaitmeninį 

turinį ar skaitmeninę paslaugą, arba skaitmeninis vertės 

atitikmuo; 

 

Projektas  

2 straipsnis. 6.228
1
 straipsnio pakeitimas 

11. Skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos kaina – 

pinigai arba skaitmeninis jų vertės atitikmuo už pateiktus 

skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą. 

Visiškas 

8. asmens duomenys – asmens duomenys, kaip apibrėžta 

Reglamento (ES) 2016/679 4 straipsnio 1 punkte; 

 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

3. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip 

jos apibrėžtos Reglamente (ES) 2016/679 

Visiškas 

9. skaitmeninė aplinka – aparatinė įranga, programinė įranga ir 

bet koks tinklo ryšys, naudojamas vartotojo norint prieiti prie 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos arba jais 

naudotis; 

Projektas  

2 straipsnis. 6.228
1
 straipsnio pakeitimas  

10. Skaitmeninė aplinka – aparatinė įranga, programinė įranga 

ir bet koks tinklo ryšys, naudojami vartotojo prieigai prie 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos arba 

naudojimuisi jais. 

Visiškas 



4 

 

 

10. suderinamumas – skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos gebėjimas veikti su aparatine įranga ar programine 

įranga, su kuria tos pačios rūšies skaitmeninis turinys ar 

skaitmeninės paslaugos yra paprastai naudojamos, nesant 

būtinybės keisti skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos; 

 

Projektas  

2 straipsnis. 6.228
1
 straipsnio pakeitimas  

12. Suderinamumas – skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos gebėjimas veikti su aparatine ar programine įranga, 

su kuria tos pačios rūšies skaitmeninis turinys ar skaitmeninės 

paslaugos yra paprastai naudojami, nesant būtinybės keisti 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos. 

Visiškas 

11. funkcionalumas – skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos gebėjimas atlikti savo funkcijas pagal numatytą 

tikslą; 

Projektas  

2 straipsnis. 6.228
1
 straipsnio pakeitimas  

7. Funkcionalumas – skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos gebėjimas atlikti funkcijas pagal paskirtį. 

Visiškas 

12. sąveikumas – skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos gebėjimas veikti su kita aparatine ar programine 

įranga nei ta, su kuria tos pačios rūšies skaitmeninis turinys ar 

skaitmeninės paslaugos yra paprastai naudojamos; 

Projektas  

2 straipsnis. 6.228
1
 straipsnio pakeitimas  

9. Sąveikumas – skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

gebėjimas veikti su kita aparatine ar programine įranga nei ta, 

su kuria tos pačios rūšies skaitmeninis turinys ar skaitmeninės 

paslaugos paprastai yra naudojami. 

Visiškas 

13. patvarioji laikmena – priemonė, kuri leidžia vartotojui ar 

prekiautojui saugoti asmeniškai tam asmeniui skirtą informaciją 

taip, kad informacija tam tikrą laiką būtų prieinama ir kad 

saugomą informaciją būtų galima atgaminti nepakitusią. 

Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

9. Patvarioji laikmena – priemonė, kuri leidžia vartotojui ar 

pardavėjui, paslaugų teikėjui saugoti asmeniškai jam skirtą 

informaciją taip, kad informacija tam tikrą laiką būtų prieinama ir 

kad saugomą informaciją būtų galima atkurti nepakitusią (t. y. 

popieriuje surašyti (spausdinti) dokumentai, USB atmintinės, 

kompaktinių diskų įrenginiai (CD-ROM), skaitmeniniai vaizdo 

diskai (DVD), atminties kortelės arba standieji kompiuterių diskai, 

elektroniniai laiškai ir kitos priemonės). 

Visiškas 

3 straipsnis 

Taikymo sritis 

1. Ši direktyva taikoma bet kuriai sutarčiai, pagal kurią 

prekiautojas teikia arba įsipareigoja teikti skaitmeninį turinį ar 

skaitmeninę paslaugą vartotojui, o vartotojas moka ar 

Projektas  

5 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

17
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

17
 straipsniu: 

„6.228
17

 straipsnis. Vartojimo sutartys dėl skaitmeninio turinio 

Visiškas 



5 

 

 

įsipareigoja sumokėti kainą. 

Ši direktyva taip pat taikoma tais atvejais, kai prekiautojas teikia 

arba įsipareigoja vartotojui pateikti skaitmeninį turinį ar 

skaitmeninę paslaugą, o vartotojas pateikia arba įsipareigoja 

pateikti asmens duomenis prekiautojui, išskyrus atvejus, kai 

vartotojo pateiktus asmens duomenis prekiautojas tvarko tik 

siekdamas pateikti skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą 

pagal šią direktyvą arba siekdamas įvykdyti prekiautojui 

taikomus teisinius reikalavimus ir netvarko tų duomenų jokiu 

kitu tikslu. 

ir skaitmeninių paslaugų teikimo 

1. Šio kodekso 6.228
17 

– 6.228
24 

straipsnių nuostatos taikomos 

sutartims, pagal kurias verslininkas teikia arba įsipareigoja 

teikti skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą vartotojui, o 

vartotojas sumoka ar įsipareigoja sumokėti skaitmeninio 

turinio ar skaitmeninės paslaugos kainą.“ 

2. Taip pat šio kodekso 6.228
17 

– 6.228
24 

straipsnių nuostatos 

taikomos atvejais, kai verslininkas teikia arba įsipareigoja 

vartotojui teikti skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą, o 

vartotojas verslininkui pateikia arba įsipareigoja pateikti 

asmens duomenis, išskyrus atvejus, kai tuos duomenis 

verslininkas tvarko tik siekdamas pateikti skaitmeninį turinį ar 

skaitmeninę paslaugą arba užtikrinti teisės aktuose nustatytų 

reikalavimų įgyvendinimą ir netvarko tų duomenų jokiu kitu 

tikslu.“ 

2. Ši direktyva taip pat taikoma tais atvejais, kai skaitmeninis 

turinys ar skaitmeninė paslauga yra kuriami pagal vartotojo 

specifikacijas. 

Projektas  

5 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

17
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

17
 straipsniu: 

„6.228
17

 straipsnis. Vartojimo sutartys dėl skaitmeninio turinio 

ir skaitmeninių paslaugų teikimo 

1. [...] Šių straipsnių nuostatos taikomos ir tada, kai 

skaitmeninis turinys ar skaitmeninė paslauga yra kuriami pagal 

vartotojo nurodymus.“ 

Visiškas 

3. Išskyrus 5 ir 13 straipsnius, ši direktyva taip pat taikoma bet 

kuriai fizinei laikmenai, kuri naudojama tik siekiant pateikti 

skaitmeninį turinį. 

Projektas  

5 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

17
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

17
 straipsniu: 

„6.228
17

 straipsnis. Vartojimo sutartys dėl skaitmeninio turinio 

ir skaitmeninių paslaugų teikimo 

3. Šio kodekso 6.228
17 

– 6.228
24 

straipsnių nuostatos taip pat 

taikomos fizinėms laikmenoms, kurios naudojamos tik kaip 

skaitmeninio turinio pateikimo forma, išskyrus šio kodekso 

Visiškas 



6 

 

 

6.228
18

 straipsnį ir 6.228
22

 straipsnio 1–3 dalis. 

4. Ši direktyva netaikoma: 

Ši direktyva netaikoma skaitmeniniam turiniui ar 

skaitmeninėms paslaugoms, kurie yra įtraukti į prekes arba su 

jomis tarpusavyje susieti 2 straipsnio 3 punkto prasme, ir 

teikiami kartu su prekėmis pagal tų prekių pirkimo–pardavimo 

sutartį, nepriklausomai nuo to, ar tokį skaitmeninį turinį ar 

skaitmeninę paslaugą teikia pardavėjas ar trečioji šalis. Kilus 

abejonei, ar į prekę įtraukto ar su ja susieto skaitmeninio turinio 

ar į prekę įtrauktos ar su ja tarpusavyje susijusios skaitmeninės 

paslaugos teikimas yra sudedamoji pirkimo–pardavimo sutarties 

dalis, laikoma, kad pirkimo–pardavimo sutartis apima tą 

skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą. 

Projektas 

5 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

17
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

17
 straipsniu: 

„6.228
17

 straipsnis. Vartojimo sutartys dėl skaitmeninio turinio 

ir skaitmeninių paslaugų teikimo 

4. Šio kodekso 6.228
17 

– 6.228
24 

straipsnių nuostatos netaikomos 

skaitmeniniam turiniui ir skaitmeninėms paslaugoms, kurie yra 

įtraukti į skaitmeninių elementų turinčias prekes arba su jomis 

susieti ir teikiami kartu su šiomis prekėmis pagal tą pačią 

pirkimo–pardavimo sutartį, neatsižvelgiant į tai, ar skaitmeninį 

turinį arba skaitmeninę paslaugą teikia pardavėjas ar kitas 

asmuo. Kilus abejonių, ar į prekę įtraukto arba su ja susieto 

skaitmeninio turinio ar į prekę įtrauktos arba su ja susietos 

skaitmeninės paslaugos teikimas yra sudedamoji pirkimo–

pardavimo sutarties dalis, laikoma, kad pirkimo–pardavimo 

sutartis apima jų teikimą. 

Visiškas 

5. Ši direktyva netaikoma sutartims dėl: 

a) paslaugų, kurios nėra skaitmeninės paslaugos, teikimo, 

nepriklausomai nuo to, ar prekiautojas naudoja skaitmenines 

formas ar priemones paslaugos rezultatui sukurti ar pateikti arba 

perduoti jį vartotojui; 

b) elektroninių ryšių paslaugų, kaip apibrėžta Direktyvos (ES) 

2018/1972 2 straipsnio 4 punkte, išskyrus su numeriu nesiejamo 

asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, kaip apibrėžta tos 

direktyvos 2 straipsnio 7 punkte; 

c) sveikatos priežiūros, kaip apibrėžta Direktyvos 2011/24/ES 3 

straipsnio a punkte; 

d) lošimo paslaugų, t. y. paslaugų, apimančių turtinės vertės 

statymus azartiniuose lošimuose, įskaitant paslaugas, kurioms 

reikalingi tam tikri įgūdžiai, pavyzdžiui, loterijas, lošimus 

kazino, pokerio lošimą ir lažybų sandorius, sudaromus 

Projektas  

5 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

17
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

17
 straipsniu: 

„6.228
17

 straipsnis. Vartojimo sutartys dėl skaitmeninio turinio 

ir skaitmeninių paslaugų teikimo 

5. Šio kodekso 6.228
17 

– 6.228
24 

straipsnių nuostatos netaikomos 

sutartims dėl: 

1) paslaugų, kurios nėra skaitmeninės paslaugos, teikimo, nors 

verslininkas naudoja skaitmenines formas ar priemones 

paslaugos rezultatui sukurti, pateikti arba perduoti vartotojui; 

2) elektroninių ryšių paslaugų, išskyrus su numeriu nesiejamas 

asmenų tarpusavio ryšio paslaugas, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos elektroninių ryšių įstatyme; 

3) sveikatos priežiūros paslaugų; 

Visiškas 



7 

 

 

elektroninėmis priemonėmis ar bet kokia kita technologine 

priemone, sudarančia palankesnes sąlygas komunikacijai, ir 

individualiu tokių paslaugų gavėjo prašymu; 

e) finansinių paslaugų, kaip apibrėžta Direktyvos 2002/65/EB 2 

straipsnio b punkte; 

f) prekiautojo pagal nemokamą atvirąją licenciją siūlomos 

programinės įrangos, kai vartotojas nemoka kainos ir vartotojo 

pateiktus asmens duomenis prekiautojas tvarko tik siekdamas 

pagerinti tos konkrečios programinės įrangos saugumą, 

suderinamumą ar sąveikumą; 

g) skaitmeninio turinio teikimo, jei skaitmeninis turinys 

pateiktas plačiajai visuomenei kitu nei transliacijos signalu 

pasirodymo ar renginio metu, pavyzdžiui, skaitmeninėmis 

kinematografijos projekcijomis; 

h) skaitmeninio turinio, kurį pagal Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvą 2003/98/EB (21) pateikė valstybių narių 

viešojo sektoriaus institucijos. 

4) azartinių lošimų, tai yra paslaugų, apimančių turtinės vertės 

statymus azartiniuose lošimuose, įskaitant paslaugas, kurioms 

reikalingi tam tikri įgūdžiai, kai sandoriai sudaromi 

elektroninėmis priemonėmis ar bet kokia kita technologine 

priemone, kuri sudaro palankesnes komunikacijos sąlygas, ir 

individualiu vartotojo prašymu; 

5) finansinių paslaugų teikimo pagal nuotolinę sutartį; 

6) verslininko pagal laisvo naudojimo ir atvirojo kodo licenciją 

siūlomos programinės įrangos, kai vartotojas nemoka 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos kainos, o jo 

pateiktus asmens duomenis verslininkas tvarko tik siekdamas 

pagerinti tos programinės įrangos saugumą, suderinamumą ar 

sąveikumą; 

7) skaitmeninio turinio teikimo, jei jis teikiamas visuomenei 

kitu – ne transliacijos signalu per pasirodymą ar renginį, 

pavyzdžiui, skaitmeninėmis kinematografijos projekcijomis; 

8) skaitmeninio turinio, kurį pateikė viešojo sektoriaus 

institucijos pagal Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją 

iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymą. 

6. Nedarant poveikio šio straipsnio 4 daliai, jei viena to paties 

prekiautojo ir to paties vartotojo sutartis apima skaitmeninio 

turinio ar skaitmeninės paslaugos teikimo elementų ir kitų 

paslaugų ar prekių teikimo elementų paketą, ši direktyva 

taikoma tik tiems sutarties elementams, kurie susiję su 

skaitmeniniu turiniu ar skaitmenine paslauga. 

Šios direktyvos 19 straipsnis netaikomas tais atvejais, kai 

paketai Direktyvos (ES) 2018/1972 prasme apima interneto 

prieigos paslaugos elementus, kaip apibrėžta Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2015/2120 (
22

) 2 

straipsnio 2 punkte, arba su numeriu siejamo asmenų tarpusavio 

ryšių paslaugą, kaip tai apibrėžta Direktyvos (ES) 2018/1972 2 

straipsnio 6 punkte. 

Nedarant poveikio Direktyvos (ES) 2018/1972 107 straipsnio 2 

daliai, poveikį, kurį vieno paketo sutarties elemento 

Projektas  

5 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

17
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

17
 straipsniu: 

„6.228
17

 straipsnis. Vartojimo sutartys dėl skaitmeninio turinio 

ir skaitmeninių paslaugų teikimo 

6. Jeigu pagal tą pačią vartojimo sutartį teikiami skaitmeninis 

turinys ar skaitmeninės paslaugos ir kitos paslaugos arba 

parduodama prekė, šio kodekso 6.228
17 

– 6.228
24 

straipsnių 

nuostatos taikomos tik sutarties daliai dėl skaitmeninio turinio 

ar skaitmeninės paslaugos teikimo. 

 

12 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

24
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

24
 straipsniu: 

Visiškas 



8 

 

 

nutraukimas gali turėti kitiems paketo sutarties elementams, 

reglamentuoja nacionalinė teisė. 

„6.228
24

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos pakeitimas 

4. Šis straipsnis netaikomas tais atvejais, kai pagal tą pačią 

vartojimo sutartį teikiami skaitmeninis turinys ar skaitmeninė 

paslauga ir interneto prieigos paslauga arba su numeriu 

siejama asmenų tarpusavio ryšių paslauga.“ 

 

Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas 

6.221 straipsnis. Sutarties nutraukimo teisinės pasekmės 

1. Sutarties nutraukimas atleidžia abi šalis nuo sutarties vykdymo. 

2. Sutarties nutraukimas nepanaikina teisės reikalauti atlyginti 

nuostolius, atsiradusius dėl sutarties neįvykdymo, bei netesybas. 

7. Jeigu kuri nors šios direktyvos nuostata prieštarauja kito 

Sąjungos akto, kuriuo reglamentuojamas konkretus sektorius ar 

dalykas, nuostatai, to kito Sąjungos akto nuostata yra viršesnė 

už šią direktyvą. 

Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas 

1.3 straipsnis. Civilinės teisės šaltiniai 

3. Įgyvendinant Europos Sąjungos teisės aktus, kituose įstatymuose 

gali būti nustatytos kitokios, negu nustato šis kodeksas, civilinius 

teisinius santykius reglamentuojančios normos. Tokiu atveju šis 

kodeksas taikomas tiek, kiek kiti įstatymai nenustato kitaip. 

Visiškas 

8. Sąjungos asmens duomenų apsaugos teisė taikoma visiems 

asmens duomenims, tvarkomiems 1 dalyje nurodytų sutarčių 

atžvilgiu. 

Visų pirma, ši direktyva nedaro poveikio Reglamentui (ES) 

2016/679 ir Direktyvai 2002/58/EB. Tuo atveju, jeigu ši 

direktyva prieštarauja Sąjungos asmens duomenų apsaugos 

teisei, viršenybę turi pastaroji. 

Projektas 

5 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

17
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

17
 straipsniu: 

„6.228
17

 straipsnis. Vartojimo sutartys dėl skaitmeninio turinio 

ir skaitmeninių paslaugų teikimo 

7. Jeigu kituose įstatymuose ar Europos Sąjungos teisės 

aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą, 

nustatytos kitokios nei šio kodekso 6.228
17 

– 6.228
24 

straipsniuose normos, šių straipsnių normos taikomos tiek, kiek 

jos neprieštarauja asmens duomenų apsaugą 

reglamentuojančioms normoms.“ 

Visiškas 

9. Ši direktyva nedaro poveikio Sąjungos ir nacionalinei teisei 

dėl autorių teisių ir gretutinių teisių, įskaitant Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą 2001/29/EB 

Perkelti nereikia. - 



9 

 

 

10. Ši direktyva nedaro poveikio valstybių narių laisvei 

reglamentuoti sutarčių teisės bendruosius aspektus, pavyzdžiui, 

taisykles dėl sutarčių sudarymo, galiojimo, negaliojimo ar 

poveikio, įskaitant sutarties nutraukimo pasekmes, ta apimtimi, 

kuria jos nėra reglamentuojamos šioje direktyvoje, arba teisę į 

žalos atlyginimą. 

Perkelti nereikia. - 

4 straipsnis 

Suderinimo lygis 

Valstybės narės savo nacionalinėje teisėje neturi palikti galioti 

ar priimti nuostatų, nukrypstančių nuo šioje direktyvoje 

įtvirtintų nuostatų, įskaitant griežtesnes ar švelnesnes nuostatas, 

kuriomis užtikrinama nevienodo lygio vartotojų apsauga, nebent 

šioje direktyvoje būtų numatyta kitaip. 

Perkelti nereikia. - 

5 straipsnis 

Skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos teikimas 

1. Prekiautojas skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą teikia 

vartotojui. Išskyrus tuos atvejus, kai šalys susitaria kitaip, 

prekiautojas pateikia skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą 

nepagrįstai nedelsdamas po to, kai sudaroma sutartis. 

Projektas  

6 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

18
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

18
 straipsniu: 

„6.228
18

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos teikimas 

1. Verslininkas skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą turi 

teikti vartotojui nedelsdamas po sutarties sudarymo, nebent 

sutarties šalys susitaria kitaip. 

Visiškas 

2. Prekiautojas laikosi savo pareigos pateikti turinį ar paslaugą, 

kai: 

a) vartotojui arba vartotojo tuo tikslu pasirinktam fiziniam arba 

virtualiam įrenginiui pateikiamas ar padaromas prieinamu 

skaitmeninis turinys ar bet kokios priemonės, tinkamos prieigai 

prie skaitmeninio turinio gauti arba jam atsisiųsti; 

b) vartotojui arba vartotojo tuo tikslu pasirinktam fiziniam arba 

virtualiam įrenginiui yra suteikta prieiga prie skaitmeninės 

paslaugos. 

Projektas  

6 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

18
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

18
 straipsniu: 

„6.228
18

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos teikimas 

2. Verslininko pareiga pateikti skaitmeninį turinį ar 

skaitmeninę paslaugą vartotojui yra įvykdyta, kai: 

1) vartotojui arba vartotojo tuo tikslu pasirinktam fiziniam ar 

virtualiam įrenginiui pateikiami ar padaromi prieinami 

skaitmeninis turinys ar bet kokios priemonės, tinkamos prieigai 

Visiškas 



10 

 

 

prie skaitmeninio turinio gauti arba jiems atsisiųsti; 

2) vartotojui arba vartotojo tuo tikslu pasirinktam fiziniam ar 

virtualiam įrenginiui yra suteikta prieiga prie skaitmeninės 

paslaugos.“ 

6 straipsnis 

Skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos atitiktis 

Prekiautojas teikia vartotojui skaitmeninį turinį ar skaitmeninę 

paslaugą, kurie atitinka 7, 8 ir 9 straipsniuose nustatytus 

reikalavimus, kai taikoma, nedarant poveikio 10 straipsniui. 

Projektas  

7 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

19
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

19
 straipsniu: 

„6.228
19

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ir skaitmeninių 

paslaugų kokybės reikalavimai 

1. Verslininkas privalo teikti vartotojui skaitmeninį turinį ar 

skaitmeninę paslaugą, atitinkančius šio straipsnio nustatytus 

reikalavimus. 

Visiškas 

7 straipsnis 

Subjektyvieji atitikties reikalavimai 

Kad atitiktų sutartį, skaitmeninis turinys ar skaitmeninė 

paslauga, visų pirma, kai taikytina, turi: 

a) atitikti aprašymą, kiekį ir kokybę ir turėti funkcijas, 

suderinamumą, sąveikumą ir kitas savybes, kaip reikalaujama 

pagal sutartį; 

b) atitikti bet kokią konkrečią paskirtį, dėl kurios vartotojui 

reikia šio turinio ar paslaugos, apie kurią vartotojas pranešė 

prekiautojui vėliausiai sutarties sudarymo metu ir dėl kurios 

prekiautojas davė sutikimą; 

c) būti pateikti su visais priedais, instrukcijomis, įskaitant 

įdiegimo instrukcijas, ir pagalba vartotojui, kaip reikalaujama 

pagal sutartį, ir 

d) būti atnaujinti, kaip numatyta sutartimi. 

Projektas 

7 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

19
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

19
 straipsniu: 

„6.228
19

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ir skaitmeninių 

paslaugų kokybės reikalavimai 

2. Skaitmeninis turinys ar skaitmeninė paslauga turi atitikti 

visus šiuos reikalavimus, jeigu jie yra taikytini: 

1) atitikti aprašymą, kiekį ir kokybę bei turėti funkcionalumo, 

suderinamumo, sąveikumo ir kitų savybių, kaip numatyta 

sutartyje; 

2) atitikti konkrečią paskirtį, dėl kurios vartotojui reikia šio 

turinio ar paslaugos, apie kurią vartotojas pranešė verslininkui 

vėliausiai tada, kai buvo sudaroma sutartis, ir dėl kurios 

verslininkas sutiko; 

3) būti pateikti kartu su visais priedais, instrukcijomis, įskaitant 

įdiegimo instrukcijas, ir pagalba vartotojui, kaip numatyta 

sutartyje; 

4) atnaujinami, kaip numatyta sutartyje. 

Visiškas 

8 straipsnis Projektas Visiškas 



11 

 

 

Objektyvieji atitikties reikalavimai 

1. Be subjektyviųjų atitikties sutarčiai reikalavimų skaitmeninis 

turinys arba skaitmeninė paslauga turi: 

a) atitikti paskirtį, kuriai tos pačios rūšies skaitmeninis turinys 

ar skaitmeninės paslaugos paprastai būtų naudojamos, 

atsižvelgiant, kai taikytina, į visą esamą Sąjungos ir nacionalinę 

teisę, techninius standartus arba, jei tokių techninių standartų 

nėra, taikytinus elgesio kodeksus, skirtus konkrečiam pramonės 

sektoriui; 

b) būti tokio kiekio bei pasižymėti tokiomis kokybės ir veikimo 

savybėmis, įskaitant su funkcionalumu, suderinamumu, 

prieinamumu, nuoseklumu ir saugumu susijusias savybes, 

kuriomis paprastai pasižymi tokios pat rūšies skaitmeninis 

turinys ar skaitmeninės paslaugos ir kurių vartotojas gali 

pagrįstai tikėtis, atsižvelgdamas į skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos pobūdį ir į bet kokius prekiautojo arba 

kitų asmenų, dalyvavusių ankstesnėse sandorių grandinės 

dalyse, arba jų vardu pateiktus viešus pareiškimus, visų pirma 

reklamuojant turinį ar paslaugas arba juos ženklinant, nebent 

prekiautojas įrodytų, kad: 

i) prekiautojas nežinojo ir pagrįstai negalėjo žinoti apie 

aptariamą viešą pareiškimą; 

ii) iki sutarties sudarymo momento viešas pareiškimas buvo 

ištaisytas tokiu pat ar panašiu būdu, kaip buvo pateiktas, arba; 

iii) viešas pareiškimas negalėjo daryti įtakos sprendimui įsigyti 

skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą; 

c) kai taikytina, būti pateikti kartu su visais priedais ir 

instrukcijomis, kuriuos vartotojas gali pagrįstai tikėtis gauti, ir 

d) atitikti prekiautojo iki sutarties sudarymo pateiktas naudotis 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos bandomąsias 

arba demonstracines versijas. 

 

 

7 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

19
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

19
 straipsniu: 

„6.228
19

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ir skaitmeninių 

paslaugų kokybės reikalavimai 

3. Skaitmeninis turinys arba skaitmeninė paslauga taip pat turi 

atitikti visus šiuos reikalavimus: 

1) atitikti paskirtį, kuria tos pačios rūšies skaitmeninis turinys 

ar skaitmeninės paslaugos paprastai naudojami, atsižvelgiant į 

taikomas teisės normas, techninius standartus arba jei jų nėra, 

– į elgesio kodeksus; 

2) atitikti kiekį ir turėti tokių kokybės bei veikimo savybių, 

įskaitant savybes, susijusias su funkcionalumu, suderinamumu, 

prieinamumu, nuoseklumu ir saugumu, kokiomis paprastai 

pasižymi tokios pat rūšies skaitmeninis turinys ar skaitmeninės 

paslaugos ir kurių vartotojas gali pagrįstai tikėtis, atsižvelgiant 

į skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos pobūdį ir į bet 

kokius verslininko ar kitų asmenų, dalyvavusių tiekimo 

grandinėje, arba jų vardu pateiktus viešus pareiškimus, visų 

pirma, reklamuojant turinį ar paslaugas arba juos ženklinant, 

išskyrus šio straipsnio 4 dalyje nurodytus atvejus; 

3) jeigu taikytina, turi būti pateikti kartu su visais priedais ir 

instrukcijomis, kurių vartotojas gali pagrįstai tikėtis gauti; 

4) atitikti verslininko iki sutarties sudarymo pateiktas 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos bandomąsias 

arba demonstracines versijas. 

4. Šio straipsnio 3 dalies 2 punkte nurodyti vieši pareiškimai 

verslininko neįpareigoja, jeigu jis įrodo, kad yra viena iš šių 

sąlygų: 

1) verslininkas nežinojo ir dėl pagrįstos priežasties negalėjo 

žinoti apie viešą pareiškimą; 

2) iki sutarties sudarymo momento viešas pareiškimas buvo 

pataisytas tokiu pat ar panašiu būdu, kokiu buvo pateiktas; 

3) viešas pareiškimas negalėjo turėti įtakos vartotojo 



12 

 

 

sprendimui įsigyti skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą. 

2. Prekiautojas užtikrina, kad vartotojas būtų informuotas apie 

naujinius, įskaitant saugumo naujinius, kurie yra būtini siekiant 

užtikrinti skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos atitiktį, 

ir kad jie vartotojui būtų teikiami laikotarpiu: 

a) per kurį pagal sutartį privaloma pateikti skaitmeninį turinį ar 

skaitmeninę paslaugą, kai sutartyje numatytas nuolatinis 

teikimas per tam tikrą laikotarpį, arba 

b) kurio vartotojas gali pagrįstai tikėtis, atsižvelgiant į 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos rūšį ir paskirtį 

bei atsižvelgiant į sutarties aplinkybes ir pobūdį, kai sutartyje 

nustatytas vienkartinis teikimo veiksmas ar atskirų teikimo 

veiksmų seka. 

Projektas 

7 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

19
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

19
 straipsniu: 

„6.228
19

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ir skaitmeninių 

paslaugų kokybės reikalavimai 

5. Verslininkas turi užtikrinti, kad vartotojas būtų informuotas 

apie naujinius, įskaitant saugumo naujinius, kurie yra būtini 

siekiant užtikrinti skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos tinkamą kokybę, ir kad šie naujiniai vartotojui būtų 

teikiami tokiu laikotarpiu: 

1) kurį pagal sutartį turi būti teikiamas skaitmeninis turinys ar 

skaitmeninė paslauga, kai sutartyje numatytas nuolatinis 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos teikimas tam 

tikru laikotarpiu; 

2) kokio vartotojas gali pagrįstai tikėtis, atsižvelgiant į 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos rūšį ir paskirtį 

bei sutarties aplinkybes ir pobūdį, kai sutartyje numatyti 

vienkartinis skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

teikimo veiksmas ar atskirų teikimo veiksmų seka. 

Visiškas 

3. Tais atvejais, kai vartotojas per pagrįstą laikotarpį neįdiegia 

prekiautojo pagal 2 dalį pateiktų naujinių, prekiautojas nėra 

atsakingas už bet kokią neatitiktį, kurią lemia vien tik 

atitinkamo naujinio trūkumas, jei: 

a) prekiautojas informavo vartotoją apie naujinio prieinamumą 

ir pasekmes vartotojui neįdiegus naujinio ir 

b) vartotojas neįdiegia naujinio arba neteisingai jį įdiegia ne dėl 

prekiautojo pateiktų įdiegimo instrukcijų trūkumų. 

Projektas 

7 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

19
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

19
 straipsniu: 

„6.228
19

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ir skaitmeninių 

paslaugų kokybės reikalavimai 

6. Jeigu vartotojas per protingą terminą neįdiegia verslininko 

pagal šio straipsnio 5 dalį pateiktų naujinių, verslininkas nėra 

atsakingas už skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

trūkumus, kuriuos lemia tik naujinio neįdiegimas, esant šioms 

sąlygoms: 

1) verslininkas informavo vartotoją apie naujinio prieinamumą 

Visiškas 



13 

 

 

ir pasekmes jo neįdiegus; 

2) vartotojas neįdiegia naujinio arba jį įdiegia netinkamai ne 

dėl vartotojui pateiktų netikslių įdiegimo instrukcijų. 

4. Jeigu sutartyje numatytas nuolatinis skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos teikimas tam tikru laikotarpiu, 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos atitiktis 

užtikrinama tuo laikotarpiu. 

Projektas 

7 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

19
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

19
 straipsniu: 

„6.228
19

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ir skaitmeninių 

paslaugų kokybės reikalavimai 

7. Jeigu sutartyje numatytas nuolatinis skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos teikimas tam tikrą laikotarpį, 

verslininkas yra atsakingas už jų tinkamą teikimą šiuo 

laikotarpiu. 

Visiškas 

5. Laikoma, kad atitiktis 1 ar 2 dalies prasme yra užtikrinta, jei 

sutarties sudarymo metu vartotojas buvo konkrečiai informuotas 

apie tai, kad konkreti skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos charakteristika nukrypsta nuo 1 ar 2 dalyje nustatytų 

objektyviųjų atitikties reikalavimų, o vartotojas, sudarydamas 

sutartį, aiškiai ir atskirai sutiko su tuo nukrypimu. 

Projektas 

7 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

19
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

19
 straipsniu: 

„6.228
19

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ir skaitmeninių 

paslaugų kokybės reikalavimai 

8. Jei sudarant sutartį vartotojas buvo aiškiai informuotas apie 

tai, kad konkreti skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos savybė neatitinka šio straipsnio 3, 4 ar 5 dalyje 

nustatytų reikalavimų, ir vartotojas, sudarydamas sutartį, 

aiškiai ir atskirai su tuo sutiko, laikoma, kad skaitmeninis 

turinys ar skaitmeninė paslauga yra tinkamos kokybės. 

Visiškas 

6. Jeigu šalys nesusitarė kitaip, pateikiami skaitmeninis turinys 

ar skaitmeninė paslauga turi atitikti naujausią versiją, kuri buvo 

prieinama sutarties sudarymo metu. 

Projektas 

7 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

19
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

19
 straipsniu: 

„6.228
19

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ir skaitmeninių 

paslaugų kokybės reikalavimai 

9. Jeigu sutarties šalys nesusitaria kitaip, turi būti pateikta 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos naujausia 

Visiškas 



14 

 

 

versija, kuri prieinama sutarties sudarymo momentu. 

9 straipsnis 

Skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos neteisingas 

integravimas 

Bet kokia dėl skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

neteisingo integravimo atsiradusi neatitiktis laikoma 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos neatitiktimi, 

jeigu: 

a)skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą integravo 

prekiautojas arba už tai atsakomybė tenka prekiautojui arba 

 

b)skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą turėjo integruoti 

vartotojas ir neteisingą integravimą lėmė prekiautojo pateiktų 

integravimo instrukcijų trūkumai. 

Projektas 

7 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

19
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

19
 straipsniu: 

„6.228
19

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ir skaitmeninių 

paslaugų kokybės reikalavimai 

10. Verslininkas yra atsakingas už trūkumus, atsiradusius dėl 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos netinkamo 

integravimo į vartotojo skaitmeninę aplinką, jeigu: 

1) skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos integravimą 

atliko verslininkas arba jis už tai yra atsakingas; 

2) skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos integravimą 

turėjo atlikti vartotojas ir netinkamas integravimas buvo 

atliktas dėl netikslių instrukcijų, kurias pateikė verslininkas. 

Visiškas 

10 straipsnis 

Trečiosios šalies teisės 

Jeigu apribojimas dėl trečiosios šalies teisių, visų pirma 

skaitmeniniu turiniu ar skaitmenine paslauga arba apriboja jų 

naudojimą, kaip nustatyta 7 ir 8 straipsniuose, valstybės narės 

užtikrina, kad vartotojas turėtų teisę pasinaudoti teisių gynimo 

priemonėmis dėl neatitikties, kaip numatyta 14 straipsnyje, 

nebent nacionalinėje teisėje būtų numatyta, kad tokiais atvejais 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos teikimo sutartis 

yra niekinė arba nuginčijama. 

Projektas 

7 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

19
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

19
 straipsniu: 

„6.228
19

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ir skaitmeninių 

paslaugų kokybės reikalavimai 

11. Jeigu dėl kitų asmenų intelektinės nuosavybės teisių ar kitų 

teisių pažeidimo panaikinama ar apribojama vartotojo 

galimybė naudotis skaitmeniniu turiniu ar skaitmenine 

paslauga, vartotojas gali ginti savo teises pagal šio kodekso 

6.228
22

 straipsnio 4–9 dalis.“ 

Visiškas 

11 straipsnis 

Prekiautojo atsakomybė 

1. Prekiautojas yra atsakingas už bet kokį skaitmeninio turinio 

ar skaitmeninės paslaugos nepateikimą pagal 5 straipsnį. 

Projektas 

8 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

20
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

20
 straipsniu: 

„6.228
20

 straipsnis. Garantija pagal įstatymą 

1. Verslininkas yra atsakingas vartotojui, jeigu skaitmeninio 

turinio ar skaitmeninės paslaugos pateikimas neatitinka šio 

Visiškas 



15 

 

 

kodekso 6.228
18

 straipsnyje nustatytų reikalavimų. 

2. Tais atvejais, kai sutartyje numatytas vienkartinis teikimo 

veiksmas ar atskirų teikimo veiksmų seka, prekiautojas yra 

atsakingas už bet kokią skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos neatitiktį pagal 7, 8 ir 9 straipsnius, kuri buvo teikimo 

metu, nedarant poveikio 8 straipsnio 2 dalies b punktui. 

Jei pagal nacionalinę teisę prekiautojas yra atsakingas tik už 

neatitiktį, kuri paaiškėja per tam tikrą laikotarpį po teikimo, tas 

laikotarpis yra ne trumpesnis nei dveji metai nuo teikimo, 

nedarant poveikio 8 straipsnio 2 dalies b punktui. 

Jei pagal nacionalinę teisę 14 straipsnyje nustatytoms teisėms 

taip pat taikomas senaties terminas arba joms taikomas tik 

senaties terminas, valstybės narės užtikrina, kad toks laikotarpis 

suteiktų vartotojams galimybę naudotis 14 straipsnyje 

numatytomis teisių gynimo priemonėmis neatitikties atvejais, 

kai ta neatitiktis jau egzistuoja pirmoje pastraipoje nurodytu 

laikotarpiu ir kai ji paaiškėja antroje pastraipoje nurodytu 

laikotarpiu. 

Projektas 

8 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

20
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

20
 straipsniu: 

„6.228
20

 straipsnis. Garantija pagal įstatymą 

2. Jeigu sutartyje numatyti vienkartinis skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos teikimo veiksmas ar atskirų teikimo 

veiksmų seka, verslininkas yra atsakingas už bet kokią 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos neatitiktį šio 

kodekso 6.228
19

 straipsnyje nurodytiems reikalavimams, kuri 

buvo skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos pateikimo 

metu ir paaiškėjo ne vėliau kaip per dvejus metus nuo to 

momento. 

 

1 straipsnis. 1.125 straipsnio pakeitimas 

2. Pakeisti 1.125 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Sutrumpintas dvejų metų ieškinio senaties terminas 

taikomas reikalavimams dėl prekių, paslaugų ar skaitmeninio 

turinio trūkumų (netinkamos kokybės). [...]“ 

Visiškas 

3. Jeigu sutartyje numatytas nuolatinis teikimas per tam tikrą 

laikotarpį, prekiautojas yra atsakingas už skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos neatitiktį pagal 7, 8 ir 9 straipsnius, kuri 

atsiranda ar paaiškėja per laikotarpį, per kurį pagal sutartį turi 

būti teikiami skaitmeninis turinys ar skaitmeninė paslauga. 

Jei pagal nacionalinę teisę 14 straipsnyje nustatytoms teisėms 

taip pat taikomas senaties terminas arba joms taikomas tik 

senaties terminas, valstybės narės užtikrina, kad toks ribotas 

laikotarpis vartotojams leistų pasinaudoti 14 straipsnyje 

numatytomis teisių gynimo priemonėmis neatitikties atvejais, 

kai ta neatitiktis atsiranda arba paaiškėja pirmoje pastraipoje 

nurodytu laikotarpiu. 

Projektas 

8 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

20
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

20
 straipsniu: 

„6.228
20

 straipsnis. Garantija pagal įstatymą 

3. Jeigu sutartyje numatytas nuolatinis skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos teikimas tam tikrą laikotarpį, 

verslininkas yra atsakingas už bet kokią skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos neatitiktį šio kodekso 

6.228
19

 straipsnyje nurodytiems reikalavimams, kuri atsirado 

ar paaiškėjo sutartyje numatytu skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos teikimo laikotarpiu.“ 

 

Visiškas 



16 

 

 

1 straipsnis. 1.125 straipsnio pakeitimas 

2. Pakeisti 1.125 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Sutrumpintas dvejų metų ieškinio senaties terminas 

taikomas reikalavimams dėl prekių, paslaugų ar skaitmeninio 

turinio trūkumų (netinkamos kokybės). [...]“ 

12 straipsnis 

Pareiga įrodyti 

1. Pareiga įrodyti, ar skaitmeninis turinys arba skaitmeninė 

paslauga buvo pateikti laikantis 5 straipsnio, tenka prekiautojui. 

Projektas 

9 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

21
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

21
 straipsniu: 

„6.228
21

 straipsnis. Pareiga įrodyti 

1. Pareiga įrodyti, kad skaitmeninis turinys arba skaitmeninė 

paslauga buvo pateikti laikantis šio kodekso 6.228
18

 straipsnio, 

tenka verslininkui. 

Visiškas 

2. 11 straipsnio 2 dalyje nurodytais atvejais prekiautojui tenka 

pareiga įrodyti, ar teikimo metu buvo užtikrinta skaitmeninio 

turinio ar skaitmeninės paslaugos atitiktis, kai neatitiktis 

paaiškėja per vienus metus nuo skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos pateikimo momento. 

Projektas 

9 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

21
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

21
 straipsniu: 

„6.228
21

 straipsnis. Pareiga įrodyti  

2. Jeigu sutartyje numatyti vienkartinis skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos teikimo veiksmas ar atskirų teikimo 

veiksmų seka ir per vienus metus nuo skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos pateikimo momento paaiškėja jų 

netinkama kokybė, pareiga įrodyti, kad skaitmeninis turinys ar 

skaitmeninė paslauga jų pateikimo metu atitiko kokybės 

reikalavimus, tenka verslininkui. 

Visiškas 

3. 11 straipsnio 3 dalyje nurodytais atvejais prekiautojui tenka 

pareiga įrodyti, ar laikotarpiu, per kurį pagal sutartį turėjo būti 

teikiami skaitmeninis turinys ar skaitmeninė paslauga, buvo 

užtikrinta skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

atitiktis, kai neatitiktis paaiškėja per tą laikotarpį. 

Projektas 

9 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

21
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

21
 straipsniu: 

„6.228
21

 straipsnis. Pareiga įrodyti  

3. Jeigu sutartyje numatytas nuolatinis skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos teikimas tam tikrą laikotarpį ir per jį 

paaiškėja skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

Visiškas 



17 

 

 

netinkama kokybė, pareiga įrodyti, kad skaitmeninis turinys ar 

skaitmeninė paslauga atitinka kokybės reikalavimus šiuo 

sutartyje numatytu laikotarpiu, tenka verslininkui. 

4. 2 ir 3 dalys netaikomos, jeigu prekiautojas įrodo, kad 

vartotojo skaitmeninė aplinka yra nesuderinama su skaitmeninio 

turinio ar skaitmeninės paslaugos techniniais reikalavimais ir 

jeigu prekiautojas aiškiai ir suprantamai informavo vartotoją 

apie tokius reikalavimus iki sutarties sudarymo. 

Projektas 

9 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

21
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

21
 straipsniu: 

„6.228
21

 straipsnis. Pareiga įrodyti  

4. Šio straipsnio 2 ir 3 dalys netaikomos, jeigu verslininkas 

įrodo, kad vartotojo skaitmeninė aplinka yra nesuderinama su 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos techniniais 

reikalavimais, ir jei jis aiškiai ir suprantamai informavo 

vartotoją apie tokius reikalavimus iki sutarties sudarymo. 

Visiškas 

5. Vartotojas bendradarbiauja su prekiautoju tiek, kiek tai yra 

pagrįstai įmanoma ir būtina siekiant išsiaiškinti, ar skaitmeninio 

turinio ar skaitmeninės paslaugos neatitikties 11 straipsnio 2 ar 

3 dalyje, priklausomai nuo to, kas taikytina, nurodytais 

laikotarpiais priežastis yra susijusi su vartotojo skaitmenine 

aplinka. Pareiga bendradarbiauti apima bendradarbiavimą tik 

techniškai prieinamomis priemonėmis, kurios sukelia 

mažiausiai suvaržymų vartotojui. Jeigu vartotojas 

nebendradarbiauja, o prekiautojas iki sutarties sudarymo aiškiai 

ir suprantamai informavo vartotoją apie tokį reikalavimą, 

pareiga įrodyti skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

neatitiktį 11 straipsnio 2 ar 3 dalyje, priklausomai nuo to, kas 

taikytina, nurodytais laikotarpiais tenka vartotojui. 

Projektas 

9 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

21
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

21
 straipsniu: 

„6.228
21

 straipsnis. Pareiga įrodyti 

5. Vartotojas turi bendradarbiauti su verslininku tiek, kiek tai 

pagrįstai įmanoma ir būtina, siekiant išsiaiškinti, ar 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos trūkumo, 

paaiškėjusio šio kodekso 6.228
20

 straipsnio 2 ar 3 dalyje 

nurodytu laikotarpiu, priežastis yra susijusi su vartotojo 

skaitmenine aplinka. Vartotojo pareiga bendradarbiauti apima 

bendradarbiavimą tik techniškai prieinamomis priemonėmis, 

dėl kurių vartotojas patiria mažiausiai suvaržymų. Jeigu 

vartotojas nebendradarbiauja, o verslininkas iki sutarties 

sudarymo aiškiai ir suprantamai jį informavo apie tokį 

reikalavimą, pareiga įrodyti skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos netinkamą kokybę tenka vartotojui.“ 

Visiškas 

13 straipsnis 

Teisių gynimo priemonė nepateikimo atveju 

1. Jeigu prekiautojas nepateikė skaitmeninio turinio ar 

Projektas 

10 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

22
 

straipsniu 

Visiškas 



18 

 

 

skaitmeninės paslaugos pagal 5 straipsnį, vartotojas prekiautojui 

pateikia reikalavimą pateikti skaitmeninį turinį ar skaitmeninę 

paslaugą. Jei po to prekiautojas nepateikia skaitmeninio turinio 

ar skaitmeninės paslaugos nepagrįstai nedelsdamas ar per 

sutarties šalių aiškiai sutartą papildomą laikotarpį, vartotojas 

turi teisę nutraukti sutartį. 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

22
 straipsniu: 

„6.228
22

 straipsnis. Vartotojo teisės skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos neteikimo ar jų netinkamos kokybės 

atvejais 

1. Jeigu verslininkas neįvykdo savo pareigos teikti skaitmeninį 

turinį ar skaitmeninę paslaugą pagal šio kodekso 

6.228
18

 straipsnį, vartotojas pateikia verslininkui reikalavimą 

teikti skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą. Jeigu 

pateikus reikalavimą verslininkas neteikia skaitmeninio turinio 

ar skaitmeninės paslaugos nedelsdamas ar per sutarties šalių 

aiškiai sutartą papildomą terminą, vartotojas turi teisę 

vienašališkai nutraukti sutartį. 

2. 1 dalis netaikoma ir vartotojas turi teisę nedelsiant nutraukti 

sutartį, jei: 

a) prekiautojas pareiškė arba, atsižvelgiant į aplinkybes, taip pat 

yra aišku, kad prekiautojas skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos nepateiks; 

b) vartotojas ir prekiautojas susitarė arba, atsižvelgiant į su 

sutarties sudarymu susijusias aplinkybes, yra aišku, kad tam 

tikras konkretus skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

pateikimo laikas yra itin svarbus vartotojui, o prekiautojas 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos iki to laiko ar 

tuo laiku nepateikė. 

Projektas 

10 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

22
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

22
 straipsniu: 

„6.228
22

 straipsnis. Vartotojo teisės skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos neteikimo ar jų netinkamos kokybės 

atvejais 

2. Šio straipsnio 1 dalis netaikoma ir vartotojas turi teisę 

nedelsdamas vienašališkai nutraukti sutartį, jei: 

1) verslininkas pareiškė arba, atsižvelgiant į aplinkybes, yra 

aišku, kad jis skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

neteiks; 

2) vartotojas ir verslininkas susitarė arba, atsižvelgiant į su 

sutarties sudarymu susijusias aplinkybes, yra aišku, kad 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos teikimas per 

sutartyje nustatytą terminą turi esminę reikšmę vartotojui, o 

verslininkas per nustatytą terminą jų neteikė. 

Visiškas 

3. Tais atvejais, kai vartotojas nutraukia sutartį pagal šio 

straipsnio 1 ar 2 dalį, atitinkamai taikomi 15–18 straipsniai. 

Projektas 

10 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

22
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

22
 straipsniu: 

Visiškas 



19 

 

 

„6.228
22

 straipsnis. Vartotojo teisės skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos neteikimo ar jų netinkamos kokybės 

atvejais 

3. Jeigu vartotojas nutraukia sutartį pagal šio straipsnio 1 ar 2 

dalį, taikomas šio kodekso 6.228
23

 straipsnis. 

14 straipsnis 

Teisių gynimo priemonės neatitikties atveju 

1. Neatitikties atveju vartotojas turi teisę reikalauti, kad būtų 

užtikrinta skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

atitiktis arba kad būtų proporcingai sumažinta kaina, arba 

nutraukti sutartį šiame straipsnyje išdėstytomis sąlygomis. 

Projektas 

10 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

22
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

22
 straipsniu: 

„6.228
22

 straipsnis. Vartotojo teisės skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos neteikimo ar jų netinkamos kokybės 

atvejais 

4. Jeigu skaitmeninis turinys ar skaitmeninė paslauga yra 

netinkamos kokybės, vartotojas pagal šio straipsnio nustatytas 

sąlygas turi teisę į tai, kad skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos teikimo trūkumai būtų ištaisyti, sumažinta 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos kaina arba 

vienašališkai nutraukta sutartis. 

Visiškas 

2. Vartotojas turi teisę reikalauti, kad būtų užtikrinta 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos atitiktis, nebent 

tai būtų neįmanoma padaryti arba dėl to prekiautojas patirtų 

neproporcingų išlaidų, atsižvelgiant į visas atvejo aplinkybes, 

įskaitant: 

a) vertę, kurią skaitmeninis turinys ar skaitmeninė paslauga 

turėtų, jeigu nebūtų neatitikties, ir 

b) neatitikties reikšmingumą. 

Projektas 

10 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

22
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

22
 straipsniu: 

„6.228
22

 straipsnis. Vartotojo teisės skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos neteikimo ar jų netinkamos kokybės 

atvejais 

5. Vartotojas turi teisę į skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos teikimo trūkumų ištaisymą, išskyrus atvejus, kai to 

neįmanoma įvykdyti arba jei dėl to verslininkas patirtų 

neproporcingų išlaidų, atsižvelgiant į visas aplinkybes, 

įskaitant: 

1) skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos vertę, jeigu 

nebūtų trūkumų; 

2) trūkumų reikšmingumą. 

Visiškas 



20 

 

 

3. Per pagrįstą laiką nuo tada, kai vartotojas pranešė 

prekiautojui apie neatitiktį, prekiautojas užtikrina skaitmeninio 

turinio ar skaitmeninės paslaugos atitiktį pagal 2 dalį, tai 

padarydamas nemokamai ir nesukeldamas didelių nepatogumų 

vartotojui, atsižvelgiant į skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos pobūdį ir paskirtį, dėl kurios vartotojui reikėjo to 

skaitmeninio turinio ar tos skaitmeninės paslaugos. 

Projektas 

10 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

22
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

22
 straipsniu: 

„6.228
22

 straipsnis. Vartotojo teisės skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos neteikimo ar jų netinkamos kokybės 

atvejais  

6. Verslininkas privalo ištaisyti skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos trūkumus šiomis sąlygomis: 

1) per protingą terminą nuo momento, kai vartotojas informavo 

verslininką apie trūkumus; 

2) nemokamai; 

3) nesukeldamas vartotojui didelių nepatogumų, atsižvelgiant į 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos pobūdį ir 

paskirtį, dėl kurios vartotojui reikalingi skaitmeninis turinys ar 

skaitmeninė paslauga. 

Visiškas 

4. Vartotojas turi teisę į proporcingą kainos sumažinimą pagal 5 

dalį, jeigu skaitmeninis turinys ar skaitmeninė paslauga 

pateikiami sumokėjus tam tikrą kainą, arba turi teisę nutraukti 

sutartį pagal 6 dalį bet kuriuo iš šių atvejų: 

a) neįmanoma pasinaudoti teisių gynimo priemone, kuria 

užtikrinama skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

atitiktis, arba ji yra neproporcinga, kaip nurodyta 2 dalyje; 

b)prekiautojas neužtikrino skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos atitikties pagal 3 dalį; 

c) neatitiktis atsirado nepaisant prekiautojo pastangų užtikrinti 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos atitiktį; 

d) neatitiktis yra tokia didelė, kad yra pagrįsta nedelsiant 

sumažinti kainą arba nutraukti sutartį, arba 

e) prekiautojas pareiškė arba iš aplinkybių yra aišku, kad 

prekiautojas neužtikrins skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos atitikties per pagrįstą laikotarpį arba tai sukels didelių 

nepatogumų vartotojui. 

Projektas 

10 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

22
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

22
 straipsniu: 

„6.228
22

 straipsnis. Vartotojo teisės skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos neteikimo ar jų netinkamos kokybės 

atvejais  

7. Vartotojas turi teisę į tai, kad būtų sumažinta skaitmeninio 

turinio ar skaitmeninės paslaugos kaina, jeigu skaitmeninis 

turinys ar skaitmeninė paslauga teikiami ją sumokėjus, arba 

teisę į vienašališką sutarties nutraukimą bet kuriuo iš šių 

atvejų: 

1) neįmanoma ištaisyti skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos trūkumų arba dėl to verslininkas patirtų 

neproporcingų išlaidų, atsižvelgiant į visas aplinkybes; 

2) verslininkas neištaisė skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos trūkumų pagal šio straipsnio 6 dalį; 

3) skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos trūkumų 

Visiškas 



21 

 

 

atsirado po to, kai verslininkas bandė užtikrinti skaitmeninio 

turinio ar skaitmeninės paslaugos tinkamą kokybę; 

4) trūkumas yra esminis; 

5) verslininkas pareiškė arba iš aplinkybių yra aišku, kad jis 

neištaisys skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

trūkumų per protingą terminą arba tai sukels didelių 

nepatogumų vartotojui. 

5. Kainos sumažinimas yra proporcingas vartotojui pateiktų 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos vertės 

sumažėjimui, palyginti su skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos verte, kurią jie turėtų, jei būtų užtikrinta atitiktis. 

Tais atvejais, kai sutartyje nustatyta, kad skaitmeninis turinys ar 

skaitmeninė paslauga teikiami per tam tikrą laikotarpį už tam 

tikrą kainą, kainos sumažinimas taikomas tam laikotarpiui, per 

kurį nebuvo užtikrinta skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos atitiktis. 

Projektas 

10 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

22
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

22
 straipsniu: 

„6.228
22

 straipsnis. Vartotojo teisės skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos neteikimo ar jų netinkamos kokybės 

atvejais 

8. Skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos kainos 

sumažinimas turi būti proporcingas vartotojui teikiamų 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos vertės 

sumažėjimui, palyginti su skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos verte, kurią jie turėtų, jei būtų tinkamos kokybės. 

Tais atvejais, kai sutartyje numatytas nuolatinis skaitmeninio 

turinio ar skaitmeninės paslaugos teikimas tam tikrą laikotarpį 

ir vartotojas moka skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos kainą, ji sumažinama už laikotarpį, kurį nebuvo 

užtikrinta skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

tinkama kokybė. 

Visiškas 

6. Tais atvejais, kai skaitmeninis turinys ar skaitmeninė 

paslauga teikiami už tam tikrą kainą, vartotojas turi teisę 

nutraukti sutartį tik tuo atveju, jeigu neatitiktis nėra nedidelė. 

Pareiga įrodyti, kad neatitiktis yra nedidelė, tenka prekiautojui. 

Projektas 

10 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

22
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

22
 straipsniu: 

„6.228
22

 straipsnis. Vartotojo teisės skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos neteikimo ar jų netinkamos kokybės 

atvejais 

9. Vartotojas turi teisę nutraukti sutartį, kurioje numatyta jo 

Visiškas 



22 

 

 

pareiga sumokėti skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos kainą už skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos teikimą, tik tuo atveju, jeigu trūkumas nėra 

nedidelis. Pareiga įrodyti, kad trūkumas yra nedidelis, tenka 

verslininkui. 

15 straipsnis 

Naudojimasis teise nutraukti sutartį 

Vartotojas naudojasi teise nutraukti sutartį pateikdamas 

pardavėjui pareiškimą, kuriame išreiškiamas sprendimas 

nutraukti sutartį. 

Projektas  

11 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

23
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

23
 straipsniu: 

„6.228
23

 straipsnis. Sutarties nutraukimas 

2. Vartotojas įgyvendina savo teisę nutraukti sutartį 

pateikdamas verslininkui pareiškimą, kuriame išreiškiamas jo 

sprendimas nutraukti sutartį. 

Visiškas 

16 straipsnis 

Prekiautojo pareigos sutarties nutraukimo atveju 

1.Sutarties nutraukimo atveju prekiautojas vartotojui 

kompensuoja visas pagal sutartį sumokėtas sumas. 

Tačiau tais atvejais, kai pagal sutartį numatyta teikti skaitmeninį 

turinį ar skaitmeninę paslaugą už kainą tam tikrą laikotarpį, o 

prieš nutraukiant sutartį tam tikrą laikotarpį buvo užtikrinta 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos atitiktis, 

prekiautojas vartotojui kompensuoja tik tą proporcingą 

sumokėtos kainos dalį, kuri atitinka laikotarpį, per kurį nebuvo 

užtikrinta skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

atitiktis, ir visas kitas vartotojo iš anksto sumokėtas kainos dalis 

už likusį sutarties, jeigu sutartis nebūtų buvusi nutraukta, 

laikotarpį. 

Projektas  

11 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

23
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

23
 straipsniu: 

„6.228
23

 straipsnis. Sutarties nutraukimas 

3. Nutraukus sutartį, verslininkas turi grąžinti vartotojui visas 

jo pagal sutartį sumokėtas sumas. Kai sutartyje numatytas 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos teikimas tam 

tikrą laikotarpį ir vartotojas moka skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos kainą, jeigu iki sutarties nutraukimo 

skaitmeninis turinys ar skaitmeninė paslauga tam tikrą 

laikotarpį buvo teikiami tinkamos kokybės, verslininkas 

vartotojui turi grąžinti sumokėtos kainos dalį, proporcingą 

laikotarpiui, kurį skaitmeninis turinys ar skaitmeninė paslauga 

buvo netinkamos kokybės, ir kitą vartotojo iš anksto sumokėtos 

kainos dalį už likusį sutarties, jeigu ji nebūtų buvusi nutraukta, 

laikotarpį. 

Visiškas 

2. Kiek tai susiję su vartotojo asmens duomenimis, prekiautojas 

laikosi pagal Reglamentą (ES) 2016/679 taikytinų pareigų. 
Projektas  

11 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

23
 

straipsniu 

Visiškas 



23 

 

 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

23
 straipsniu: 

„6.228
23

 straipsnis. Sutarties nutraukimas 

4. Nutraukus sutartį, verslininkas turi laikytis teisės aktuose 

nustatytų vartotojo asmens duomenų apsaugos reikalavimų. 

3. Prekiautojas nenaudoja bet kokio turinio, išskyrus asmens 

duomenis, kurį pateikė ar sukūrė vartotojas, naudodamas 

prekiautojo pateiktą skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą, 

išskyrus atvejus, kai toks turinys: 

a) negali būti panaudotas kitoje aplinkoje nei prekiautojo 

suteiktas skaitmeninis turinys ar skaitmeninė paslauga; 

b) susijęs tik su vartotojo veikla naudojantis prekiautojo 

teikiamu skaitmeniniu turiniu ar skaitmenine paslauga; 

c) yra susietas su kitais prekiautojo duomenimis ir negali būti 

atsietas arba gali būti atsietas tik įdėjus neproporcingas 

pastangas arba 

d) buvo sukurtas vartotojo kartu su kitais asmenimis ir kiti 

vartotojai gali toliau naudotis turiniu. 

Projektas  

11 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

23
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

23
 straipsniu: 

„6.228
23

 straipsnis. Sutarties nutraukimas 

5. Verslininkas turi nenaudoti bet kokio skaitmeninio turinio, 

kurį pateikė ar sukūrė vartotojas, naudodamas verslininko 

pateiktą skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą, ir kuris 

nėra laikomas asmens duomenimis, išskyrus atvejus, kai toks 

turinys: 

1) negali būti panaudotas kitoje aplinkoje nei verslininko 

suteikti skaitmeninis turinys ar skaitmeninė paslauga; 

2) susijęs tik su vartotojo veikla naudojantis verslininko 

suteiktais skaitmeniniu turiniu ar skaitmenine paslauga; 

3) buvo susietas su kitais duomenimis ir negali būti atsietas 

arba atsiejimas sukeltų neproporcingų išlaidų; 

4) buvo sukurtas vartotojo kartu su kitais asmenimis ir kiti 

vartotojai gali toliau naudotis turiniu. 

Visiškas 

4. Išskyrus 3 dalies a, b ar c punkte nurodytą atvejį, 

prekiautojas, vartotojui paprašius, pateikia vartotojui naudotis 

bet kokį turinį, išskyrus asmens duomenis, kurį pateikė arba 

sukūrė vartotojas, naudodamasis prekiautojo pateiktais 

skaitmeniniu turiniu ar skaitmenine paslauga. 

Vartotojas turi teisę atgauti tą skaitmeninį turinį nemokamai, 

prekiautojui nesudarant kliūčių, per pagrįstą laikotarpį ir įprastai 

naudojamu kompiuterio skaitomu formatu. 

Projektas  

11 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

23
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

23
 straipsniu: 

„6.228
23

 straipsnis. Sutarties nutraukimas 

6. Verslininkas, gavęs vartotojo prašymą, turi padaryti 

prieinamą vartotojui skaitmeninį turinį, kurį pateikė ar sukūrė 

vartotojas, naudodamas verslininko teikiamus skaitmeninį 

turinį ar skaitmeninę paslaugą, ir kuris nėra laikomas asmens 

duomenimis, išskyrus šio straipsnio 5 dalies 1–3 punktuose 

numatytus atvejus. Vartotojas turi teisę atgauti tą skaitmeninį 

Visiškas 



24 

 

 

turinį nemokamai, verslininkui nesudarant kliūčių, per 

protingą terminą ir įprastai naudojamu kompiuterio skaitomu 

formatu. 

5. Prekiautojas gali užkirsti galimybę vartotojui toliau naudotis 

skaitmeniniu turiniu ar skaitmenine paslauga, visų pirma, 

nebesuteikdamas vartotojui prieigos prie skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos arba deaktyvuodamas vartotojo paskyrą, 

nedarant poveikio 4 daliai. 

Projektas  

11 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

23
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

23
 straipsniu: 

„6.228
23

 straipsnis. Sutarties nutraukimas 

7. Nutraukus sutartį, verslininkas turi teisę apriboti galimybę 

vartotojui toliau naudotis skaitmeniniu turiniu ar skaitmenine 

paslauga, nebesuteikdamas vartotojui prieigos prie 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos, 

deaktyvuodamas vartotojo paskyrą ar kitu būdu. 

Visiškas 

17 straipsnis 

Vartotojo pareigos sutarties nutraukimo atveju 

1. Nutraukus sutartį vartotojas nesinaudoja skaitmeniniu turiniu 

ar skaitmenine paslauga ir nesuteikia galimybės jais naudotis 

trečiosioms šalims. 

Projektas  

11 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

23
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

23
 straipsniu: 

„6.228
23

 straipsnis. Sutarties nutraukimas 

8. Nutraukus sutartį, vartotojas turi nesinaudoti skaitmeniniu 

turiniu ar skaitmenine paslauga ir nesuteikti galimybės jais 

naudotis kitiems asmenims. 

Visiškas 

2. Jeigu skaitmeninis turinys buvo pateiktas fizinėje laikmenoje, 

vartotojas prekiautojo prašymu ir jo sąskaita nepagrįstai 

nedelsdamas grąžina fizinę laikmeną prekiautojui. Jeigu 

prekiautojas nusprendžia prašyti grąžinti fizinę laikmeną, tas 

prašymas turi būti pateiktas per 14 dienų nuo tos dienos, kurią 

prekiautojas informuojamas apie vartotojo sprendimą nutraukti 

sutartį. 

Projektas  

11 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

23
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

23
 straipsniu: 

„6.228
23

 straipsnis. Sutarties nutraukimas 

9. Jeigu skaitmeninis turinys buvo pateiktas fizinėje laikmenoje, 

vartotojas, gavęs verslininko prašymą, turi nedelsdamas 

grąžinti fizinę laikmeną verslininkui. Grąžinimo išlaidos tenka 

verslininkui. Verslininkas turi teisę pateikti prašymą grąžinti 

fizinę laikmeną per 14 dienų nuo tos dienos, kai verslininkas 

gavo vartotojo sprendimą nutraukti sutartį. 

Visiškas 



25 

 

 

3. Vartotojas neprivalo sumokėti už skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos naudojimą laikotarpiu iki sutarties 

nutraukimo, per kurį nebuvo užtikrinta skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos atitiktis. 

Projektas  

11 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

23
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

23
 straipsniu: 

„6.228
23

 straipsnis. Sutarties nutraukimas 

10. Vartotojas neturi mokėti už skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos naudojimą laikotarpiu iki sutarties 

nutraukimo, kuriuo skaitmeninis turinys ar skaitmeninė 

paslauga buvo netinkamos kokybės. 

Visiškas 

18 straipsnis 

Prekiautojui taikomi terminai ir kompensavimo priemonės 

1. Sumos, kurias dėl kainos sumažinimo arba sutarties 

nutraukimo prekiautojas turi kompensuoti vartotojui pagal 14 

straipsnio 4 ir 5 dalis arba 16 straipsnio 1 dalį, grąžinamos 

nepagrįstai nedelsiant ir bet kuriuo atveju per 14 dienų nuo 

dienos, kurią prekiautojas informuojamas apie vartotojo 

sprendimą pasinaudoti vartotojo teise prašyti sumažinti kainą 

arba nutraukti sutartį. 

Projektas  

11 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

23
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

23
 straipsniu: 

„6.228
23

 straipsnis. Sutarties nutraukimas 

11. Verslininkas turi grąžinti vartotojui sumą dėl skaitmeninio 

turinio ar skaitmeninės paslaugos kainos sumažinimo arba 

sutarties nutraukimo pagal šį straipsnį ne vėliau kaip per 14 

dienų nuo dienos, kurią verslininkas buvo informuotas apie 

vartotojo sprendimą reikalauti sumažinti kainą arba nutraukti 

sutartį. 

Visiškas 

2. Prekiautojas vykdo kompensavimą tokiu pačiu mokėjimo 

būdu, kokį, mokėdamas už skaitmeninį turinį ar skaitmeninę 

paslaugą, naudojo vartotojas, nebent vartotojas būtų aiškiai 

sutikęs su kitu būdu ir su sąlyga, kad vartotojas dėl tokio 

kompensavimo neturės sumokėti jokių mokesčių. 

Projektas  

11 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

23
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

23
 straipsniu: 

„6.228
23

 straipsnis. Sutarties nutraukimas 

12. Grąžinti vartotojui visas sumokėtas sumas verslininkas turi 

tokiu pačiu mokėjimo būdu, kokį naudojo vartotojas, 

mokėdamas už skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą, 

nebent vartotojas aiškiai sutinka dėl kitokio būdo ir dėl to jis 

nepatiria jokių papildomų išlaidų. 

Visiškas 

3. Prekiautojas už kompensavimą iš vartotojo neima jokio 

mokesčio. 
Projektas  

11 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

23
 

straipsniu 

Visiškas 



26 

 

 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

23
 straipsniu: 

„6.228
23

 straipsnis. Sutarties nutraukimas 

13. Draudžiama verslininkui reikalauti iš vartotojo bet kokio 

užmokesčio už vartotojo sumokėtų sumų grąžinimą.“ 

19 straipsnis 

Skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos pakeitimas 

Jeigu sutartyje numatyta, kad skaitmeninis turinys ar 

skaitmeninė paslauga turi būti pateikiami ar padaromi 

prieinamais vartotojui per tam tikrą laikotarpį, prekiautojas gali 

pakeisti skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą daugiau, nei 

to reikia siekiant išlaikyti skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos atitiktį, kaip nustatyta 7 ir 8 straipsniuose, jei 

įvykdytos šios sąlygos: 

a) sutartyje leidžiama tai daryti ir yra nurodyta tokio pakeitimo 

svari priežastis; 

b) toks pakeitimas atliekamas nesukeliant papildomų išlaidų 

vartotojui; 

c) vartotojui aiškiai ir suprantamai pranešama apie pakeitimą ir 

d) 2 dalyje nurodytais atvejais vartotojui patvariojoje 

laikmenoje pakankamai iš anksto suteikiama informacija apie 

pakeitimo savybes ir laiką ir apie jo teisę nutraukti sutartį 

vadovaujantis 2 dalimi arba apie galimybę palikti galioti 

skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą be pakeitimų 

laikantis 4 dalies. 

Projektas 

12 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

24
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

24
 straipsniu: 

„6.228
24

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos pakeitimas 

1. Jeigu sutartyje numatyta, kad skaitmeninis turinys ar 

skaitmeninė paslauga turi būti teikiami ar padaromi prieinami 

vartotojui tam tikrą laikotarpį, verslininkas turi teisę pakeisti 

skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą daugiau, nei tai yra 

būtina skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos tinkamai 

kokybei užtikrinti, jeigu yra visos šios sąlygos: 

1) sutartyje leidžiama tai daryti ir yra nurodyta pagrįsta tokio 

pakeitimo priežastis; 

2) toks pakeitimas nesukelia papildomų išlaidų vartotojui; 

3) vartotojui aiškiai ir suprantamai pranešama apie pakeitimą; 

4) šio straipsnio 2 dalyje nurodytais atvejais vartotojui 

patvarioje laikmenoje pakankamai iš anksto suteikiama 

informacija apie pakeitimo ypatybes ir laiką bei apie jo teisę 

nutraukti sutartį pagal šio straipsnio 2 dalį arba apie teisę 

išlaikyti skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą be 

pakeitimų pagal šio straipsnio 3 dalį. 

Visiškas 

2. Vartotojas turi teisę nutraukti sutartį, jeigu pakeitimas daro 

neigiamą poveikį vartotojo prieigai prie skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninės paslaugos arba jo naudojimuisi jais, nebent toks 

neigiamas poveikis būtų tik nedidelis. Tuo atveju vartotojas turi 

teisę nutraukti sutartį nemokamai per 30 dienų nuo informacijos 

gavimo dienos arba nuo to momento, kai prekiautojas pakeitė 

skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą, atsižvelgiant į tai, 

Projektas 

12 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

24
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

24
 straipsniu: 

„6.228
24

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos pakeitimas 

2. Vartotojas turi teisę nutraukti sutartį, jeigu skaitmeninio 

Visiškas 



27 

 

 

kas įvyko vėliau. turinio ar skaitmeninės paslaugos pakeitimas daro neigiamą 

poveikį jo prieigai prie skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos arba naudojimuisi jais, išskyrus atvejus, kai 

neigiamas poveikis yra nedidelis. Tokiu atveju vartotojas turi 

teisę nutraukti sutartį per 30 dienų nuo informacijos gavimo 

dienos arba nuo to momento, kai buvo pakeisti skaitmeninis 

turinys ar skaitmeninė paslauga, atsižvelgiant į tai, kas įvyko 

vėliau, ir nepatirti išlaidų. [...] 

3. Tais atvejais, kai vartotojas nutraukia sutartį pagal šio 

straipsnio 2 dalį, atitinkamai taikomi 15–18 straipsniai. 

Projektas  

12 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

24
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

24
 straipsniu: 

„6.228
24

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos pakeitimas 

2. [...] Vartotojui nutraukus sutartį, taikomas šio kodekso 

6.228
23

 straipsnis. 

Visiškas 

4. Šio straipsnio 2 ir 3 dalys netaikomos, jeigu prekiautojas 

suteikė vartotojui galimybę be papildomo mokesčio palikti 

galioti nepakeistą skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą ir 

toliau yra užtikrinama skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos atitiktis. 

Projektas  

12 straipsnis. Kodekso XVIII
1
 skyriaus papildymas 6.228

24
 

straipsniu 

Papildyti Kodekso XVIII
1
 skyrių 6.228

24
 straipsniu: 

„6.228
24

 straipsnis. Skaitmeninio turinio ar skaitmeninės 

paslaugos pakeitimas 

3. Šio straipsnio 2 dalis netaikoma, jeigu verslininkas suteikia 

vartotojui galimybę nepatiriant papildomų išlaidų išlaikyti 

nepakeistą skaitmeninį turinį ar skaitmeninę paslaugą ir yra 

užtikrinama skaitmeninio turinio ar skaitmeninės paslaugos 

tinkama kokybė. 

Visiškas 

20 straipsnis 

Teisė į teisinę gynybą 

Jeigu prekiautojas yra atsakingas vartotojui už skaitmeninio 

turinio ar skaitmeninės paslaugos nepateikimą arba neatitiktį, 

atsiradusią dėl asmens veiksmų ar neveikimo ankstesnėse 

sandorių grandinės grandyse, prekiautojas turi teisę imtis teisių 

Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas 

6.280 straipsnis. Regreso teisė į žalos padariusį asmenį 

1. Atlyginęs kito asmens padarytą žalą asmuo turi į padariusį žalą 

asmenį regreso (atgręžtinio reikalavimo) teisę tokio dydžio, kiek 

sumokėjo žalos atlyginimo, jeigu įstatymai nenustato kitokios 

dydžio. 

Visiškas 



28 

 

 

gynimo priemonių prieš asmenį ar asmenis, kuriems šioje 

komercinių sandorių grandinėje tenka atsakomybė. Asmuo, 

prieš kurį prekiautojas gali imtis teisių gynimo priemonių, taip 

pat atitinkami veiksmai ir įgyvendinimo sąlygos nustatomi 

nacionaline teise. 

21 straipsnis 

Vykdymo užtikrinimas 

1.Valstybės narės užtikrina tinkamas ir veiksmingas priemones 

užtikrinti šios direktyvos laikymąsi. 

Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatymo Nr. I-

657 12, 40 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo projektas 

1 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) prižiūri, kaip verslininkai laikosi šio įstatymo ir Civilinio 

kodekso nustatytų vartotojų teisių apsaugos reikalavimų [...];“. 

Visiškas 

2. 1 dalyje nurodytos priemonės apima nuostatas, pagal kurias 

viena ar daugiau toliau nurodytų įstaigų, kaip nustatyta pagal 

nacionalinę teisę, remdamosi nacionaline teise gali imtis 

veiksmų teismuose ar kompetentingose administracinėse 

institucijose, siekdamos užtikrinti, kad būtų taikomos 

nacionalinės nuostatos, kuriomis ši direktyva perkeliama į 

nacionalinę teisę: 

a) viešosios įstaigos arba jų atstovai; 

b)vartotojų organizacijos, turinčios teisėtą interesą ginti 

vartotojus; 

c)profesinės organizacijos, turinčios teisėtą interesą imtis 

veiksmų; 

d)ne pelno įstaigos, organizacijos arba asociacijos, kurių veikla 

susijusi su duomenų subjektų teisių ir laisvių apsauga, kaip 

apibrėžta Reglamento (ES) 2016/679 80 straipsnyje. 

Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatymas 

30 straipsnis. Vartotojų viešojo intereso gynimas 
1. Vartotojų viešąjį interesą gina Valstybinė vartotojų teisių 

apsaugos tarnyba ir įgaliotosios vartotojų asociacijos, o įstatymų 

nustatytais atvejais – kitos valstybės ir savivaldybių institucijos ir 

juridiniai asmenys. 

2. Vartotojų viešojo intereso gynimas – tai ieškinio ar pareiškimo 

(skundo) vartotojų viešajam interesui ginti pareiškimas, kai 

siekiama pripažinti ar pakeisti teisinius santykius, uždrausti 

(nutraukti) pardavėjo ar paslaugų teikėjo veiksmus (neveikimą), 

kurie pažeidžia vartotojų teisėtus bendruosius interesus ir yra 

nesąžiningi vartotojų požiūriu, neatitinka sąžiningos verslo 

praktikos arba prieštarauja Civiliniam kodeksui, šiam įstatymui ar 

kitiems teisės aktams.  

Visiškas 

22 straipsnis 

Privalomasis pobūdis 

1. Jeigu šioje direktyvoje nenumatyta kitaip, jokia sutarties 

nuostata, pagal kurią vartotojo nenaudai ir prieš tai, kai 

vartotojas praneša prekiautojui apie nepateiktą skaitmeninį 

turinį ar skaitmeninę paslaugą arba apie neatitiktį, arba prieš tai, 

kai prekiautojas praneša vartotojui apie skaitmeninio turinio ar 

Civilinis kodeksas 

6.228
2
 straipsnis. Draudimas atsisakyti vartotojų teisių ar jas 

apriboti. Vartotojų teisių apsauga 
1. Vartotojai negali atsisakyti šiame kodekse jiems nustatytų teisių. 

Vartojimo sutarčių sąlygos, kurios tiesiogiai ar netiesiogiai 

panaikina ar apriboja šiame kodekse nustatytas vartotojų teises, 

negalioja.  

Visiškas 



29 

 

 

skaitmeninės paslaugos pakeitimą pagal 19 straipsnį, 

draudžiama taikyti nacionalines šios direktyvos perkėlimo į 

nacionalinę teisę priemones, nukrypstama nuo šių priemonių 

arba pakeičiamas jų poveikis, vartotojui nėra privaloma. 

2. Šia direktyva prekiautojui nedraudžiama siūlyti vartotojui 

didesnę jo apsaugą užtikrinančių sutarčių sąlygų, nei 

numatytosios šioje direktyvoje. 

Civilinis kodeksas 

6.156 straipsnis. Sutarties laisvės principas 
1. Šalys turi teisę laisvai sudaryti sutartis ir savo nuožiūra nustatyti 

tarpusavio teises bei pareigas, taip pat sudaryti ir šio kodekso 

nenumatytas sutartis, jeigu tai neprieštarauja įstatymams. 

4. Sutarties sąlygas šalys nustato savo nuožiūra, išskyrus atvejus, 

kai tam tikras sutarties sąlygas nustato imperatyviosios teisės 

normos. 

Visiškas 

23 straipsnis 

Reglamento (ES) 2017/2394 ir Direktyvos 2009/22/EB 

daliniai pakeitimai 

1) Reglamento (ES) 2017/2394 priedas papildomas šiuo punktu: 

„28. 2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2019/770 dėl tam tikrų skaitmeninio turinio ir 

skaitmeninių paslaugų teikimo sutarčių aspektų (OL L 136, 

2019 5 22, p. 1).“; 

Perkelti nereikia. - 

2) Direktyvos 2009/22/EB I priedas papildomas šiuo punktu:  

„17. 2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2019/770 dėl tam tikrų skaitmeninio turinio ir 

skaitmeninių paslaugų teikimo sutarčių aspektų (OL L 136, 

2019 5 22, p. 1)“. 

 

 

Bus priimtas Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2007 m. 

kovo 1 d. įsakymo Nr. 1R-91 „Dėl Europos Sąjungos teisės aktų ir 

juos įgyvendinančių Lietuvos Respublikos teisės aktų, kuriuos 

pažeidus Lietuvoje veikiančių prekių ar paslaugų pardavėjų 

(tiekėjų) veiksmais, Europos Sąjungos valstybių narių institucijos ar 

organizacijos turi teisę Lietuvos Respublikos teismuose pareikšti 

ieškinius, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimas 

Dalinis 

24 straipsnis 

Perkėlimas į nacionalinę teisę 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2021 m. liepos 1 d. priima ir 

paskelbia nuostatas, būtinas, kad būtų laikomasi šios direktyvos. 

Apie tai jos nedelsdamos praneša Komisijai. 

Projektas 

21 straipsnis. Kodekso priedo pakeitimas 

Pakeisti Kodekso priedą ir jį išdėstyti taip: „Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso priedas 

 

Visiškas 



30 

 

 

Tas priemones jos taiko nuo 2022 m. sausio 1 d. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į 

šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant. 

Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 

Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo 

srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių nuostatų 

tekstus. 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS 

AKTAI 

 

[...] 

8. 2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2019/770 dėl tam tikrų skaitmeninio turinio ir 

skaitmeninių paslaugų teikimo sutarčių aspektų. 

 

22 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, taikymas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 4 dalį, įsigalioja 2022 m. 

sausio 1 d. 

3. Šio įstatymo 5–11 straipsniai taikomi skaitmeninio turinio ir 

skaitmeninių paslaugų teikimui, kuris atliekamas nuo 2022 m. 

sausio 1 d. 

2. Šios direktyvos nuostatos taikomos skaitmeninio turinio ar 

skaitmeninių paslaugų teikimui, kuris atliekamas nuo 2022 m. 

sausio 1 d., išskyrus šios direktyvos 19 ir 20 straipsnius, kurie 

taikomi tik sutartims, sudarytoms nuo tos datos. 

Projektas  

22 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, taikymas ir įgyvendinimas 

2. Šio įstatymo nuostatos taikomos sutartims, sudarytoms 

įsigaliojus šiam įstatymui, išskyrus šio straipsnio 3 dalyje 

nurodytus atvejus. 

3. Šio įstatymo 5–11 straipsniai taikomi skaitmeninio turinio ir 

skaitmeninių paslaugų teikimui, kuris atliekamas nuo 2022 m. 

sausio 1 d. 

Visiškas 

25 straipsnis 

Peržiūra 

Komisija ne vėliau kaip 2024 m. birželio 12 d. peržiūri šios 

direktyvos taikymą ir pateikia ataskaitą Europos Parlamentui, 

Tarybai ir Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui. 

Ataskaitoje turi būti išnagrinėtas, inter alia, taisyklių, taikytinų 

skaitmeninio turinio ar skaitmeninių paslaugų teikimo sutartims, 

kurioms netaikoma ši direktyva, įskaitant atvejus, kai 

skaitmeninis turinys ar skaitmeninės paslaugos teikiamos už 

reklamą, suderinimo tikslingumas. 

Nereikia perkelti. - 

26 straipsnis Nereikia perkelti. - 



31 

 

 

Įsigaliojimas 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

27 straipsnis 

Adresatai 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Nereikia perkelti. - 

_________________ 

 


